
   

  

 

 

OPSTILLINGSSKEMA TIL  
LANDSMØDE 2024 
 
 

 
 
 

 
 

 
Jeg ønsker at opstille til posten som (sæt X ved én eller flere poster): 
 

  

___ Politisk næstforperson (2 år)   

_x_ Landsstyrelsesmedlem (2 år) 

_x_ Suppleant til landsstyrelsen (1 år) 

___ Intern revisor (2 år)  

___ Intern revisor (1 år) 

___           Intern revisorsuppleant (1 år)  

 
 
 

 
 

Navn: Andreas Samuel Jeppesen 
 
 

Telefon: 53374467 

Postnr./by: 2300 
 

 

Alder: 24  

  

 
Ja, jeg vil gerne ringes op af medlemmer, der vil vide mere om mig:___X____ 

 
 
 

 



 

Jeg har følgende URK-erfaring: 
 

 
Bestyrelsesmedlem i URK i København.  
 

Projektleder for alle klubber i København (i en periode også lektiecafeer).  
 

Bestyrelsesmedlem i URK i Lyngby.  
 
Repræsentant for URK i integrationsrådet i Lyngby.  

 
Forperson og grundlægger af lokalafdeling, Ungdommens Røde Kors i Armenien.  

 
Aktivitetsleder i lektiecafeen ved Lundtoftegade.  
 

Frivillig i Ungdommens Røde Kors i Lyngby.  
 

 
 
 

Jeg vil gerne vælges fordi: 
 

Thomas kan ved første øjekast se hård ud med sine tatoverede overarme og brede 
skuldre. Jeg kender ham, fordi han er den tilknyttede pædagog ved den bemandede 
legeplads, hvor lektiecafeen ved Lundtoftegade holder til. Et sted, han har været de 

fleste dage i over 30 år, og hvor man fra vinduet i lektiecafeen kan se blokken, han 
selv er vokset op i. Nok er han hårdfør, men et lige så hjertevarmt menneske som 

Thomas skal man lede længe efter – og det ved børnene, der kommer på den 
bemandede legeplads også. Før han blev pædagog, var han uddannet blikkenslager, 

men måtte stoppe på grund af en rygskade. 
 
En onsdag i foråret sad han og jeg til et møde. Thomas fortæller, at mange af børnene 

kommer fra udfordrede familier med forældre, der ikke har meget overskud til dem. 
Børnene har ofte ikke haft nogle sunde voksne forbilleder, forklarer han, og han kan i 

dag kende flere af de unge, der sælger stoffer for enden af blokken, fra dengang de 
som børn kom hos ham på den bemandede legeplads. Med et smil på læberne tilføjer 
han, at der heldigvis også var en påfaldende andel af børnene, der samme sted fik 

ideen om at blive blikkenslagere ligesom ham.  
 

Samme dag i lektiecafeen sad jeg og lavede matematik med Malik på 12 år, som vi 
havde gjort så mange gange før, men snakken med Thomas havde sat tanker i gang. 
Efter diverse brøker som umiddelbart satte mig mere på prøve end Malik, spurgte jeg 

ham – hvad vil du egentlig være, når du bliver stor? Et smil bredte sig på hans læber 
– jeg skal være ingeniør! 

 
Jeg vil på ingen måde prøve at tage æren for Maliks drøm om at blive ingeniør, eller 
for den sags skyld nogens visioner her i livet, men jeg ved en ting med sikkerhed. De 

fællesskaber og de rum, som vi skaber i Ungdommens Røde Kors, giver plads til, at 
piger og drenge som Malik tør have den slags drømme. Ungdommens Røde Kors er en 

organisation, der giver plads til at drømme og håbe. Det er en organisation, der 



 

understøtter fællesskaber i en tid, hvor flere og flere børn og unge oplever ensomhed 
og psykiske udfordringer. Det er en organisation, der for mange er et pusterum i en 

hård hverdag.  
 
Jeg har snart været hele organisationen rundt. Jeg startede som 16-årig i Lyngby, har 

siddet i bestyrelsen i København og Lyngby, startet og ledet en stor lokalafdeling i 
Armenien, repræsenteret URK i Integrationsrådet, og ikke mindst været 

aktivitetsleder i den lektiecafe i Lundtoftegade, som er kommet til at betyde så meget 
for mig. Alle de steder, jeg har været, har haft en ting til fælles, nemlig at de 
mennesker, jeg har mødt, har været drevet af en altruisme og en lyst til at gøre en 

forskel i andre menneskers liv, og at den forskel, der er blevet gjort, er kommet 
gennem handling.  

 
Sammen skal vi gøre Ungdommens Røde Kors til en organisation, hvor endnu flere 
børn tør drømme som Malik og skabe fællesskaber, så ingen børn og unge behøver 

føle sig alene. Derfor vil jeg gerne vælges til Landsstyrelsen, fordi jeg håber på at 
kunne være med til at værne om den organisation, som URK er for mange børn og 

unge landet over og for at videreudvikle URK til at være en organisation, hvor vores 
frivillige bedst muligt kan gøre den forskel, de brænder for.   
 

 
Det, jeg mener, der er vigtigst for Ungdommens Røde Kors, er: 

 
At vi når ud til endnu flere børn og unge i de områder, hvor der er mest brug for det:  
 

Det vi er allerbedst til i Ungdommens Røde Kors er at opbygge fællesskaber, hvor 
børn og unge kan blive set og hørt, og hvor der er plads til dem. Det er vores største 

force og stærkeste drivkraft. Det er med til at forebygge ensomhed og udelukkelse, 
og det gør hver dag en utroligt stor forskel i tusindvis af børn og unges liv i Danmark.  

 
Der bliver kun mere brug for os. I en verden med en stigende grad af usikkerhed både 
geopolitisk men også inde i os selv, er arbejdet i URK kun blevet vigtigere, og derfor 

skal vi i Ungdommens Røde Kors nå endnu længere ud og skabe stærke fællesskaber, 
der hvor få formår det – i udkantsområderne, i fængslerne, på hospitalerne, i de 

udsatte boligområder etc. Det er vores fornemmeste opgave.  
 
 

At vi formår at holde fast på vores frivillige og bedst muligt giver vores nye frivillige et 
tilhørsforhold til organisationen:  

 
Vi kan i URK bryste os af at være Danmarks største ungdomsorganisation med over 
10.000 børn og unge, der kæmper for en bedre tilværelse for lige præcis børn og 

unge. Vi har en stolt historie og en kæmpe dygtighed blandt de frivillige, men alt for 
tit formår vi ikke at holde fast på vores skønne frivillige. Vi skal blive bedre til at give 

vores frivillige en tilknytning og en ejerskabsfølelse over organisationen. Det tror jeg 
blandt andet, vi gør ved i højere grad at værne om socialt sammenhold frivillige 
iblandt – ikke bare på landsplan men i endnu højere grad på lokalt plan.  

 
At vi er bedre til at bruge vores ’know-how’ på tværs af organisationen: 



 

Vi formår utroligt meget i vores organisation, og er en af de organisationer (ikke bare 
ungdomsorganisationer) i Danmark, som er allerbedst til det, vi laver. Nemlig at 

skabe fællesskaber og nå de sårbare. Vi har så meget ’know-how’ i organisationen, 
om opstart af aktiviteter, rekruttering og fastholdelse af frivillige, søgning og 
forvaltning af midler osv. Vi skal i endnu højere grad dele denne viden på tværs af 

organisationen, og give vores ildsjæle lokalt de bedst mulige forudsætninger for at 
have succes med deres frivillige arbejde.  

 
At vi i endnu højere grad bliver ungdommens stemme i den offentlige debat:  
Det forpligter at være Danmarks største ungdomsorganisation. Vi er en tung spiller i 

den offentlige debat om unges trivsel, og folk lytter, når vi taler. Vi skal i endnu 
højere grad råbe op, når vi oplever, at tingene ikke er, som de skal være, og vi skal 

turde at tage bladet for munden.  
 
Jeg glæder mig til at se jer til årsmødet og til at kæmpe for, at URK er den bedst 

mulige organisation den kan være. 
 

 
 
 

 
 

Dato:  16/8/2024   Underskrift:   

 
 
 

Husk at vedhæfte et vellignende billede, som kan komme med i landsmødemappen. 
 

 
OBS: For at være valgbar skal man være medlem af Ungdommens Røde Kors og være 
tilmeldt landsmødet inden tilmeldingsfristen d. 19. september. Skemaet skal være på 

sekretariatet senest 6 uger før landsmødet jf. vedtægterne § 8. Det vil sige senest 
den 17. august. Skemaet sendes til direktionssekretær Amalie Hermansen på 

amalie@urk.dk  
 

mailto:amalie@urk.dk

